Кресненското востание заедно
со Илинденското и Карпошевото,
се омета за еден од најзначај ните
рев о л уционерни чинови на маке-
донскиот народ. Кр есненско-раз-
лошкото востание или „Македон
ского востание“, како што го на-
рекуваат водачите на востанието
и неговите востаници, избувнало
на 17 октомври (5 октомври стар
стил) 1878 година. Тоа претставува
светол настан во вековната борба
на македонскиот народ за надио-
нално и социјално ослободување.
Тоа е всушност, врв на револуцио-
нерно-ослободителните борби на
македонскиот народ во доилинде-
нскиот период, и логичен израз на
тешката економска, политичка и
национална положба на македон
скиот народ во тој период.